
UCHWAŁA NR III/25/2018
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM

z dnia 27 grudnia 2018 r.

w sprawie ustanowienia Wieloletniego programu osłonowego "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 – 
2023 w Gminie Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) Rada Miejska w Nowym Mieście 
Lubawskim uchwala, co następuje:

§ 1. Ustawnawia się Wieloletni program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 – 
2023 w Gminie Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLII/242/2014 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 
28 stycznia 2014 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania 
„Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Nadolski

Id: 6C9F4A05-DA5E-4570-B7A8-5D97A6984D85. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/25/2018

Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim

z dnia 27 grudnia 2018 r.

Wieloletni program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu"  na lata 2019 – 2023 w Gminie Miejskiej 
Nowe Miasto Lubawskie

1. Podstawa prawna programu

Zgodnie z ustawą art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań 
własnych gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających 
z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. Wieloletni program 
osłonowy „Posiłek w szkole i w domu"  na lata 2019 – 2023 w Gminie Miejskiej Nowe Miasto 
Lubawskie jest programem osłonowym, który jest odpowiedzią na zadania własne gminy o charakterze 
obowiązkowym, do których należy m.in. dożywianie dzieci oraz zapewnienie posiłku osobom tego 
pozbawionym. Program ten jest spójny z Wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019-2023 ustanowienym uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. (M.P. 
poz. 1007).

2. Ocena sytuacji uzasadniająca realizację Programu 

Prawidłowe odżywianie jest ważnym elementem procesu życiowego, poczynając od okresu płodowego, 
a kończąc na późnej starości. W żywieniu dzieci i młodzieży istotna jest regularność spożywanych 
posiłków, ich wartość kaloryczna oraz odpowiednia częstotliwość. Dlatego też niezmiernie ważne pozostaje 
dostarczanie pełnowartościowych posiłków, w szczególności dzieciom, uczniom i młodzieży. 
Niedożywienie zwiększa zapadalność na przewlekłe choroby, powoduje problemy w nauce, co z kolei 
nie pozostaje obojętne na poziom wykształcenia i późniejszą pozycję społeczną. Niedożywienie prowadzi 
też do niedoborów, które są niekorzystne dla rozwoju fizycznego i psychicznego, co ma dalekosiężne 
następstwa. Szczególnie zagrożonymi grupami społecznymi są też osoby starsze.

W 2017 r. beneficjentami Programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” było 790 mieszkańców 
Nowego Miasta Lubawskiego (wśród nich dzieci, uczniowie i młodzież, którzy stanowili ponad 45% 
wszystkich objętych pomocą w ramach tego programu). Najczęstszymi formami wsparcia  były posiłki 
w szkołach oraz zasiłki celowe na zakup żywności. W roku 2018 r. w ramach Programu Operacyjnego 
Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym, pomocą 
w formie produktów żywnościowych objęto nieodpłatnie 349 osób z 207 nowomiejskich rodzin.

3. Cele programu

Celem głównym programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia wśród dzieci, uczniów i młodzieży 
oraz osób dorosłych w szczególności osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych z terenu 
Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie. Cel główny programu jest spójny z celami wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Cele szczegółowe programu:

1) Zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób 
starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych,

2) Wzmocnienie opiekuńczej funkcji gminnych szkół podstawowych,

3) Tworzenie warunków umożliwiających spożywanie przez uczniów posiłków w trakcie pobytu w szkole,

4) Zwiększenie skuteczności działania wobec problemu niedożywienia dzieci, młodzieży i osób dorosłych,

5) Zwiększenie wrażliwości społeczności lokalnej na kwestie związane z zaburzeniami odżywieniem oraz  
nieprawidłowym odżywianiem dzieci, uczniów i młodzieży.

4. Działania realizowane w ramach programu

Id: 6C9F4A05-DA5E-4570-B7A8-5D97A6984D85. Uchwalony Strona 1



1) Przyznawanie pomocy w postaci gorącego posiłku, zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności lub 
pomocy rzeczowej - działanie realizowane w latach 2019-2023 (wskaźnik realizacji: ilość wydanych 
posiłków, liczba przyznanych świadczeń),

2) Przyznawanie pomocy w postaci gorącego posiłku na wniosek dyrektora szkoły (bez wydania decyzji 
administracyjnej) - działanie realizowane w latach 2019-2023 (wskaźnik realizacji: ilość wydanych 
posiłków, liczba przyznanych świadczeń),

3) Doposażanie i poprawa standardu funkcjonujących stołówek w szkołach publicznych Gminy Miejskiej 
Nowe Miasto Lubawskie – działanie realizowane według potrzeb (wskaźnik realizacji m.in. liczba 
doposażonych kuchni i stołówek szkolnych),

4) Pozyskiwanie żywności w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014–2020 - działanie 
realizowane w latach 2019-2020 (wskaźnik realizacji: liczba osób objętych wsparciem),

5) Kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych wśród dzieci, uczniów, młodzieży i osób dorosłych 
poprzez udział w programach profilaktycznych  - działanie realizowane w latach 2019-2023 (wskażnik 
realizacji: liczba zrealizowanych programów w szkołach),

6) Profilaktyka z zakresu zdrowia dzieci i młodzieży (przeciwdziałanie anoreksji, bulimii itd.)- działanie 
realizowane w latach 2019-2024 - działanie realizowane w latach 2019-2023 (wskażnik realizacji: liczba 
zrealizowanych programów, kampanii w szkołach).

5. Planowane efekty i rezultaty programu

Przewiduje się, że realizacja programu pozwoli:

1) ograniczyć na terenie gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie zjawiska niedożywienia w szczególności 
wśród dzieci, uczniów, młodzieży, osób samotnych, w podeszłym wieku, chorych i niepełnosprawnych,

2) podnieść standard funkcjonujących stołówek w szkołach publicznych Gminy Miejskiej Nowe Miasto 
Lubawskie,

3) zwiększyć świadomość społeczności lokalnej na temat zdrowego i właściwego odżywiania,

4) ograniczać zagrożenia związane z zaburzeniami odżywiania (np. otyłością, bulimią, anoreksją) 
w szczególności wśród uczniów,

6. Finansowanie programu

Program finansowany jest z budżetu państwa (zgodnie z zasadami wynikającymi z wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023), ze środków własnych gminy, a także 
programów grantowych  i innych środków zewnętrznych.

7. Realizatorzy programu

1. Program realizowany będzie przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Mieście Lubawskim 
będący gminna jednostkę organizacyjną pomocy społecznej, we współpracy z innymi samorządowymi 
jednostkami organizacyjnymi gminy tj. żłobkami, przedszkolami, szkołami podstawowymi oraz tego typu 
placówkami prowadzonymi przez inne samorządy gminne i inne podmioty, do których uczęszczają dzieci, 
uczniowie i młodzież z terenu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie.

2. Organizacje pozarządowe w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014–2020.

3. Podmiotami realizującymi elementy programu dedykowane z systemu oświaty są organy prowadzące 
publiczne szkoły podstawowe.

8. Monitoring programu

Monitoring programu ma na celu uzyskanie informacji na temat realizacji planowanych
w ramach programu działań w zakresie czasu ich realizacji, założeń, źródeł finansowania oraz przełożenia 
na osiągnięcie rezultatów programu. Przewidywane badania ewaluacyjne oparte na analizie ilościowej 
i jakościowej posłużą do uzyskania informacji dotyczącej poziomu osiągnięcia założonych rezultatów i ich 
wpływu na realizację celów Programu. Monitoring i ewaluacja będzie prowadzona zgodnie z założeniami  
rządowego programu.

Id: 6C9F4A05-DA5E-4570-B7A8-5D97A6984D85. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2018 r.
poz. 1508 z późn. zm.) do zadań własnych gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy
społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów
osłonowych. Podjęcie stosownej uchwały w sprawie Wieloletniego programu osłonowego „Posiłek
w szkole i w domu" na lata 2019 – 2023 w Gminie Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie jest zasadne.
Zgodnie z treścią wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023
ustanowionego uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. (M. P. z 2018 r., poz. 1007)
przyjęcie programu osłonowego umożliwia w uzasadnionych przypadkach udzielenie pomocy w formie
posiłku na wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola.

Id: 6C9F4A05-DA5E-4570-B7A8-5D97A6984D85. Uchwalony Strona 1




